
مصرف برق هشت برابر افزایش جمعیت رشد کرد
مدیرعامل شرکت توانیر می گوید در چهار دهه اخیر، مصرف 

برق در کشور هشت برابر افزایش جمعیت رشد کرده است.
سومین  و  سی  در  دوشنبه  روز  زاده«  متولی  »محمدحسن 
کنفرانس بین المللی برق اظهار داشت: در 40 سال گذشته، میزان 
فعالیت صنعت برق چند برابر سایر بخش های زیربنایی و خدماتی 

در کشور افزایش داشته است.
وی ادامه داد: در این مدت به دلیل نگاه دولتمردان و قانون 
گذاران، نرخ تکلیفی فروش برق پایین تر از هزینه واقعی آن بوده و 

صنعت برق همواره تحت فشار اقتصادی فعالیت کرده است.
مدیرعامل توانیر افزود: در این شرایط، به دلیل تعامل سازنده 
با نخبگان و ارائه راهکارهای مناسب و همت تولیدکنندگان داخلی 
توانمندی پیمانکاران، مشاوران و تلاش مضاعف همکاران، کارنامه 

عملکرد صنعت برق در این مدت قابل قبول بوده است.
متولی زاده اظهار داشت: به دنبال این عملکرد، شاهدیم که در 
بسیاری از شاخص های مهم و کلیدی صنعت برق ایران در منطقه و 
همچنین در سطح جهان به رتبه و جایگاه مناسبی دست یافته ایم

وی ادامه داد: در شرایطی که کشور در یک جنگ تمام عیار 
اقتصادی قرار گرفته است، همکاری و تعامل نخبگان با صنعت برق 

بیش از گذشته ضرورت دارد.
برق،  صنعت  مساله  مهمترین  اینکه  بیان  با  توانیر  مدیرعامل 
»اقتصاد« این صنعت است، گفت: راهبرد اصلی وزارت نیرو برای این 
موضوع مدیریت توامان عرضه و تقاضا تعیین شده است و تامین برق 
در تابستان 98 به عنوان یک شاخص و فرصتی مناسب برای ارائه 

راهکارهای حل این چالش به شمار می آید.
وی با تاکید بر اینکه اصلاح مدل مصرف باید به یک مطالبه و 
گفتمان عمومی در کشور تبدیل شود، گفت: به گونه ای که هم در 
بعد فرهنگ سازی و هم در ارائه راه حل های فنی و اقتصادی به 

صنعت برق کمک شود. 

تقاضای گاز طبیعی در منطقه آسیا افزایش می یابد
گسترش  کرد:  اعلام   )Rystad Energy( ریستاد  انرژی  مرکز 
ظرفیت سازی احیای مجدد گاز در منطقه آسیا منجر به بالارفتن 
شد.به  خواهد   2030 سال  تا  منطقه  این  در  طبیعی  گاز  تقاضای 
گزارش مرکز بین المللی انرژی ریستاد )Rystad Energy(، با گسترش 
ظرفیت سازی هند و چین، انتظار می رود که حجم مجموع ظرفیت 
برنامه ریزی شده تا سال 2030 به 700 میلیون تن در سال خواهد 
رسید. همچنین تقاضای 392 میلیون تنی گاز طبیعی آسیا در سال 
2030 به معنای میانگین نرخ بهره برداری 56 درصدی است اگر 
تمام پروژه های احیای مجدد گاز به تصویب برسند. تقاضای فصلی 
ادامه ظرفیت سازی چین است در حالیکه  نیازمند  آسیای شرقی 
ثبات تقاضای بیشتر در منطقه جنوب شرقی آسیا می تواند منجر 
به راه اندازی پروژه های احیای مجدد گاز با نرخ بالای بهره برداری 
 2030 پروژه  در  بیشتر  طبیعی  گاز  مجدد  احیای  گسترش  شود. 
گاز طبیعی  تقاضای  نیازمند پشت سر گذاشتن  منطقه خاورمیانه 

کشورهای بحرین و ترکیه است. 
واردات  نیازمند  جنوبی  و  مرکزی  آمریکای  مشابه،  طور  به 
و  هستند  آرژانتین  و  کلومبیا  شیلی،  کشورهای  از  جدید  امکانات 
اروپا نیز با این وجود شاهد ظرفیت بیشتر برای واردات گاز طبیعی 

خواهد بود تا بتواند در زمان کسادی بازار از آن استفاده کند.
به طور کل، رشد تقاضا توسط ظرفیت احیای گاز در حجم بالا 
که در سال 2030 به 1150 میلیوتن تن خواهد رسید مورد حمایت 

قرار خواهد گرفت. 
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وزیر نیرو گفت: تعیین قیمت تکلیفی در صنعت آب و برق به معنی دادن 
یارانه بیشتر به مشترکان پرمصرف است که یک بی عدالتی محض بوده و روی 

خدمت رسانی اثر می گذارد.
المللی برق که  »رضا اردکانیان« روز دوشنبه در حاشیه کنفرانس بین 
در پژوهشگاه نیرو در حال برگزاری است، در جمع خبرنگاران افزود: ما باید 
درباره تعرفه ها مقداری بیشتر صحبت کنیم و بشنویم تا موضوع جای خود را 

در جامعه به درستی باز کند.
پایدار بودن عرضه آب و برق  به  باید  اظهار داشت: تعرفه ها  اردکانیان 
کمک کند؛ یعنی اگر قیمت یک کیلووات ساعت برق 100 تومان است و ما 
60 تومان از مشترک می گیریم، این رویه تا جایی قابل تحمل است اما از 
جایی به بعد، به اختلال در عرضه برق تبدیل می شود و خدمت رسانی را 

مختل می کند. 
کنیم  فرض  که  است  این  دارد  تعرفه  که  دیگری  اثر  افزود:  نیرو  وزیر 
در عرضه برق مشکلی وجود نداشته باشد و دولت بتواند از منابع دیگری به 

صنعت برق کمک بدهد و یک برق یارانه ای کماکان ارایه شود.
برق  الگوی صحیح مصرف  در بخش های مختلف  داد: چون  ادامه  وی 
رعایت نمی شود، تعیین تکلیفی به این معنی است که بدمصرف ها از یارانه 

بیشتری بهره مند می شوند.
یادمان  را طرح می کنیم،  قیمت  اگر موضوع اصلاح  اردکانیان گفت: 
باشد که در یک جا بخصوص برای پر مصرف ها این قیمت و تعرفه بیش 
ایفا  را  بازدارندگی  نقش  باید  باشد،  داشته  را  مالی  منبع  نقش  که  این  از 
مصرفکرد،  متعارف  حد  از  بیش  کسی  اگر  که  باشد  قیمتی  یعنی  کند. 

بپردازد. بالاتری  هزینه 
وزیر نیرو تاکید کرد: هر فرد برای خرید یک هزار لیتر آب آشامیدنی با 
کیفیت از فروشگاه 2 میلیون تومان می پردازد اما این رقم در شبکه آبرسانی 
شهری 500 تومان و در روستایی 200 تومان محاسبه می شود یعنی بابت هر 
لیتر 2 ریال هزینه می کند؛ در چنین شرایطی طبیعی است این آب آشامیدنی 

به هر کاری می آید و این شیوه ای درست و قابل ادامه نیست.
وی با رد این ایده که قرار است قیمت ها به میزان زیاد تغییر کند، اظهار 
داشت: باید در این زمینه بیشتر کار کنیم، بیشتر سخن بگوییم و بیشتر به حرف 

کسانی که در عرصه های مختلف اجتماع صاحب نظر هستند، گوش فرا دهیم؛ 
این موضوع ابتدا باید به یک مطالبه اجتماعی تبدیل شود و آن زمان است که همه 

یک هدف داریم.
آب  و  پول  یعنی  داخلی  منابع  به  بیشتر  نیرو  وزارت  در  گفت:  وی 
هایی  مضیقه  مقداری  گذشته  سال  بودجه  در  هستیم؛  متکی  برق  و 
با موضوع پرداخت  از منابع داخلی ایجاد شد که  برای استفاده به موقع 
بودجه  تصویب  در  مجلس  کمک  امیدواریم  داشت؛  ارتباط  ها  یارانه 
اجازه  و  کند  رفع  را  قبل  سال  های  کاستی  که  باشد  ای  گونه  به   98
خود  داخلی  منابع  به  موقع  به  نیرو  وزارت  گذشته  سال   44 مثل  دهد 

باشد. داشته  دسترسی 
** برنامه وزارت نیرو برای تامین برق تابستان 98

در  برق  تامین  برای  وزارتخانه  این  های  برنامه  درباره  اظهار  نیرو  وزیر 
تابستان سال آینده اظهار داشت: از حدود سه ماه پیش برای تامین برق سال 

آینده برنامه ریزی کرده ایم.
 200 و  هزار  پنج  ظرفیت  به  حرارتی  نیروگاه   25 اردکانیان،  گفته  به 
مگاوات در دست تکمیل و 650 مگاوات نیروگاه تجدیدپذیر و 200 نیروگاه 
آبی در دست ساخت است ضمن آنکه قرار است سه هزار مگاوات نیز از محل 

مدیریت مصرف تامین شود.

اردکانیان گفت: سه هزار مگاواتی که قرار است از محل مدیریت مصرف 
تامین شود، شامل 11 زیربرنامه بوده که یکی از آن برنامه ها به اصلاح مصرف 
باز می گردد؛ ما مدیریت مصرف را مساوی اصلاح قیمت و تغییر تعرفه نمی 
را در دستگاه های دولتی و غیردولتی  نمونه 15 میلیون لامپ  برای  دانیم؛ 
تعویض یا روشنایی معابر را به شکلی مدیریت می کنیم که بدون هر گونه 

اخلال، برق کمتری مصرف شود.
وی ادامه داد: بخشی از برنامه ها برای گذراندن اوج بار تابستان 98 به 
برنامه ریزی مفصلی  این زمینه  باز می گردد که در  انتقال برق  شبکه های 
انجام شده و به دنبال تامین منابع مالی مورد نیاز هستیم و سعی می کنیم از 

همه منابع موجود استفاده کنیم.
از  استفاده  را  تابستان 98  برق  تامین  راه های  از  دیگر  یکی  نیرو  وزیر 
ظرفیت بخش خصوصی دانست و گفت: اکنون بخش خصوصی 60 درصد برق 

کشور را تامین می کند و عضو جدانشدنی صنعت برق است.
** ماجرای نامه نگاری درباره آب های ژرف

اردکانیان در پاسخ به سوالی در مورد اینکه »شما نامه ای تند به رئیس 
جمهوری در مورد دخالت سورنا ستاری معاون علمی رئیس جمهوری در آب 
این خبرنگار گفت: »چه کسی گفته تند؟  به  اید« خطاب  های ژرف نوشته 
وقتی من یک حرف هیجان انگیز نمی زنم و از آن تیتر در نمی آید، همکار 

شما نباید خودش نمک و فلفلی به آن اضافه کند.«
وزیر نیرو در پاسخ به این پرسش که »شما هیچ نامه ای ننوشته اید؟« 
گفت: »من کار و کاسبی ام نامه نوشتن است، سر تند بودن آن بحث دارم. من 
اخلاقی دارم که وقتی به شما یک نامه می نویسم و در آن اشاره ای به ایشان 
می کنم، حتما رونوشتی به ایشان می زنم که ایشان از فرد دیگری راجع به 

چیزی که به شما گفتم نشنود.«
سی و سومین کنفرانس بین المللی برق و ششمین کنفرانس فناوری نانو 
در صنعت برق دیروز در پژوهشگاه نیرو کار خود را آغاز کرد و تا دوم آبان 

ماه ادامه دارد.
در این کنفرانس یک هزار و 74 مقاله از داخل و خارج از کشور دریافت 
آنها  از بین  اساتید کمیته های علمی بررسی و  از  نفر  شده که توسط 165 

383 مقاله برگزیده شده که 220 مقاله آن به صورت شفاهی ارایه می شود.

سالیانه حدود 12.5 میلیارد دلار صرف تامین یارانه پنهان بنزین می شود 
که بخش عمده آن به دلیل قاچاق روانه جیب قاچاقچیان و کشورهای همسایه 
شده و بخشی نیز به علت تردد خودروهای غیراستاندارد داخلی به هدر می 
رود.مصرف بنزین در ایران نسبت به استاندارد جهانی بسیار بالاتر است که 
ریشه در عوامل مختلفی مانند تردد خودروهای بی کیفیت و فاقد استاندارد، 
ارزانی، پرداخت یارانه پنهان توسط دولت و ضعف در فرهنگ سازی مصرف 
بهینه دارد.میزان رشد مصرف بنزین به حدی است که راه اندازی پالایشگاه 
ستاره خلیج فارس که بزرگ ترین پالایشگاه میعانات گازی خاورمیانه به شمار 
می رود نیز نمی تواند در آینده نزدیک پاسخگوی نیازهای رو به گسترش باشد 

و شاید ناچار شویم به سراغ واردات گسترده بنزین برویم. 
**پرداخت 38 سنت یارانه پنهان برای هر لیتر بنزین 

سازی  بهینه  شرکت  نقل  و  حمل  بخش  در  انرژی  سازی  بهینه  مدیر 
مصرف سوخت به خبرنگار اقتصادی ایرنا گفت: سالانه مبلغ هنگفتی صرف 
و  موضوع  این  مدیریت  برای  فکری  باید  که  یارانه سوخت می شود  پرداخت 
نظر  در  صورت  در  کرد:  یادآوری  نژاد  کاظمی  ساسان  کرد.  مصرف  کاهش 
گرفتن نرخ 4200 تومانی برای دلار، حدود 37 یا 40 سنت یارانه پنهان برای 

هر لیتر بنزین پرداخت می شود البته این یارانه بر مبنای دلار 4200 تومانی 
است و با محاسبه نرخ ها بر اساس دلار آزاد میزان یارانه پرداختی بسیار بیشتر 
خواهد بود.وی ادامه داد: با توجه به مصرف روزانه 90 میلیون لیتری بنزین در 

کشور، روزانه 35 میلیون دلار یارانه پنهان پرداخت می شود.
کاظمی نژاد گفت: یارانه پنهانی که برای بنزین پرداخت می شود سالانه 
میلیون   1.5 ورود  صورت  در  که  رسد  می  دلار  میلیارد   12.5 از  بیش  به 
پنهان  یارانه  میزان  آینده،  سال  در  کشور  های  جاده  به  جدید  خودروی 
پرداختی به بنزین به روزانه 45 میلیون لیتر و سالانه به حدود 16.5 میلیارد 
دلار افزایش خواهد یافت.یارانه به 2 نوع تقسیم می شود، »یارانه مستقیم« 
به صورت نقدی به افراد پرداخت می شود، اما »یارانه پنهان« به صورت غیر 
تامین کالاهای مختلف مانند  اینکه به مردم اعلام شود برای  نقدی و بدون 

بنزین توسط دولت هزینه می شود. 
**یارانه ایرانیان در جیب قاچاقچیان 

مجموع مصرف روزانه بنزین در کشور حدود 90 میلیون لیتر است که 
10 میلیون لیتر از آن به کشورهای همسایه قاچاق می شود.

البته باید توجه داشت که رقم روزانه 10 میلیون لیتر به قاچاق بنزین 

اختصاص دارد و میزان قاچاق گازوییل بحثی جداگانه دارد که باید در جای 
خود بدان پرداخت.

و  ارز  نرخ  رفتن  بالا  کشور،  در  سوخت  قاچاق  افزایش  علت  مهمترین 
ارزانی قیمت بنزین و سوخت در ایران نسبت به کشورهای همسایه است.

همزمان با نوسان شدید نرخ ارز که جذابیت قاچاق سوخت افزایش یافته، 
میزان مصرف بنزین در کشور نیز رو به افزایش گذاشته است.

قیمت سوخت در ایران در مقایسه با کشورهای همسایه در حدی است 
که با وجود ریسک بالای قاچاق، باز هم قاچاقچیان نمی توانند از سود این کار 
چشمپوشی کنند.بنابراین تا زمانی که این 2معضل رفع نشود، چالش قاچاق 
بنزین و انواع دیگر سوخت همچنان ادامه داشته و ثروت های کشور را روانه 
جیب همسایگان می کند.در حالی که پروژه های متعدد اقتصادی کشور به 
علت کمبود بودجه و اعتبار، نیمه کاره رها شده اند، حجم عظیمی از منابع 
ملی صرف تامین بنزینی می شود که قرار است سود آن عاید قاچاقچیان و 
با این معضل ملی فکری  باید برای مقابله  بنابراین  کشورهای همسایه شود. 
کرد، زیرا در غیر این صورت، باید شاهد ادامه خروج منابع ملی به شکل بنزین 

قاچاق باشیم.

وزیر نیرو: 

تخصیص یارانه آب و برق به پرمصرف ها بی عدالتی است

یارانه ایرانیان در جیب قاچاقچیان 

بخش  در  خود  مشکلات  رفع  برای  پاکستان 
انرژی، سه طرح گاز رسانی تاپی )TAPI(، خط لوله 
گاز ایران به پاکستان موسوم به »آی - پی« و خط 
ساحلی )انتقال از دریا( را در دستور کار خود قرار داده 
که به گفته کارشناسان پاکستانی گاز ایران بهترین 

گزینه برای این کشور است.
در  ثباتی  بی  و  ناامنی  دلیل  به  تاپی  طرح 
افغانستان و همچنین تنش سیاسی بین پاکستان و 

هند همچنان در هاله ای از ابهام باقی مانده است . 
تواند  می  ایران  از  رسانی  گاز  طرح  چند  هر 
بهترین گزینه برای رفع نیازهای انرژی پاکستان از 
اقدامات  اما  باشد،  بودن  ارزان  و  انرژی  امنیت  نظر 
و  ایران  علیه  ترامپ  شخص  و  واشنگتن  خصمانه 
بازگشت تحریم ها علیه جمهوری اسلامی ایران از 
سوی آمریکا اجرای این طرح را با مشکل روبرو کرده 

است.
آمریکا از پاکستان خواسته است تا نیازمندی 
های انرژی خود را از طریق گاز مایع از قطر جبران 

کند.
قطر همچنین مقدار زیادی گاز مایع به اروپا 
نیز صادر می کند و آمریکا به دلیل روابط حسنه و 
راهبردی با قطر از صادرات گاز مایع قطر به اروپا و 

پاکستان حمایت می کند.
در حال حاضر پاکستان روزانه چهار هزار و 170 
میلیون فوت مکعب گاز مایع از قطر دریافت می کند 
ولی این میزان گاز دریافتی تا سال 2021 تا مقدار دو 
هزار و 260 میلیون فوت مکعب کاهش خواهد یافت. 
با این حال پاکستان برای رفع مشکلات انرژی 
باید روزانه 5 هزار و 395 میلیون فوت مکعب گاز 
مایع وارد کند . این میزان تا سال 2021 باید به 8 

هزار میلیون فوت مکعب برسد. 
صنایع مادر پاکستان از جمله صنعت نساجی به 
دلیل کمبود انرژی از سال 2008 میلادی تاکنون با 
بحران روبرو بوده است و طی این مدت میلیاردها دلار 

به اقتصاد پاکستان زیان وارد آمده است . 
از سوی دیگر، طرح های زیربنایی طرح کریدور 
اقتصادی چین پاکستان موسوم به »سی پک« در 
حال تکمیل است و چندین طرح صنعتی در مناطق 

ویژه اقتصادی به بهره برداری رسیده است.
اما این طرح ها برای ادامه کار نیاز به انرژی دارد 

و دولت در نظر دارد با اجرای سه طرح گاز رسانی 
تاپی، آی پی و ساحلی نیازمندی های انرژی صنایع 

جدید پاکستان را تامین کند. 
مانند  عمران خان  رهبری  به  پاکستان  دولت 
اتحادیه اروپا باید در برابر فشارهای آمریکا مقاومت 
کند و در راستای منافع خود از طرح های پرفایده و با 
قیمت مناسب نظیر پروژه گاز رسانی از ایران موسوم 

به ›IP‹ حمایت جدی کند.
روزنامه انگلیسی زبان »اکسپرس تریبیون« نیز 
اخیرا با انتشار مقاله ای به قلم »ظفر بوتا«، با حمایت 
از طرح صادرات گاز ایران به پاکستان، از دولت این 
کشور خواسته است، همانند اروپا در برابر فشارهای 

آمریکا مقاومت کند.
زمان  گذشت  است:با  آمده  مقاله  این  در 
وابستگی جهان به نفت کمتر شده و به دلیل اهمیت 
ژئوپولیتیک و مزیت های فوق العاده، این انرژی جای 

خود را به گاز می دهد.
از نعمت گاز بی  از کشورهای جهان  بسیاری 
بهره اند ولی بسیاری دیگر از کشورها به دلیل نیاز به 

گاز به کشورهای دارنده گاز وابسته شده اند.
که  کشورهایی  بنابراین  افزاید:  می  مقاله  این 
ظهور  دلیل  به  بودند  وابسته  خام  نفت  به  تاکنون 
فنآوری های مدرن و مشکلات زیست محیطی اکنون 

به دنبال تامین گاز مورد نیاز خود هستند.
این مقاله می افزاید: به یقین، پاکستان به عنوان 
کشوری که ذخائر گاز و نفت آن در حال اتمام است 
برای رشد توسعه اقتصادی به شدت به انرژی های 
با توجه به  نیاز دارد و  ارزان مانند گاز  جایگزین و 
نیاز مبرم به انرژی واردات گاز در دولت قبلی مسلم 
لیگ نواز کلید خورد.مقاله نگار در ادامه می افزاید: 
برای چند دهه عربستان سعودی به دلیل وابستگی 
پاکستان به نفت دریافتی از این کشور نقش مهمی در 

تعیین سیاست خارجی اسلام آباد داشت.
از  پس  پاکستان  وزیر  نخست  خان  عمران 
پیروزی در انتخابات سراسری در راستای پیروی از 
سیاست دریافت انرژی در نخستین سفر خارجی خود 

به عربستان سعودی سفر کرد. 
پس از این سفر یک هیات بلند پایه از عربستان 
به پاکستان سفر کرد تا زمینه برای سرمایه گذاری در 
بخش انرژی و معادن و همچنین دریافت نفت خام با 

پرداخت بلندمدت هموار شود.
در ادامه مقاله روزنامه انگلیسی زبان تریبیون 
آمده است: برای جلوگیری از نفوذ دخالت بیگانگان 
اروپا  همانند  باید  پاکستان  دولت  داخلی،  امور  در 
دستیابی به منابع انرژی های جایگزین را در سیاست 

خارجی خود قرار دهد.
در بخش دیگری از این مقاله آمده است: روسیه 
گاز سال  و  نفت  انرژی  در  به عنوان کشوری غنی 
هاست که با وجود مخالفت های آمریکا به اروپا گاز 
صادر می کند و اروپا با نادیده گرفتن فشارهای آمریکا 
برای توسعه اقتصادی همچنان از روسیه گاز طبیعی 

دریافت می کند . 
آمریکا از آلمان به دلیل حمایت از طرح احداث 
گاز از روس به اروپا با عنوان › خط گاز دریای بالتیک 
› به شدت این کشور را مورد انتقاد قرار داده است و 
به گفته ترامپ آلمان به این اقدام میلیاردها دلار به 

روسیه سود می رساند.
از این مقاله آمده است: در  در بخش دیگری 
طرح تاپی گاز طبیعی ترکمنستان از طریق افغانستان 
به پاکستان و هند منتقل می شود و طرح »آی پی« 
نیز گاز ایران را به پاکستان انتقال می دهد و در طرح 
گاز ساحلی ) در عمق دریا( نیز گاز طبیعی ایران از 

سوی روسیه به پاکستان و هند صادر می شود. 
آمریکا هر چند موافق با طرح گاز تاپی است اما 
با دو طرح آی پی و ساحلی به شدت مخالفت کرده 
است . از سوی دیگر با امضای قرار داد احداث خط 
لوله گاز ساحلی در اعماق دریا بین پاکستان و روسیه، 

اقدامات امکانسنجی این طرح آغاز شده است.
این مقاله می افزاید: دولت جدید پاکستان نباید 
همانند دولت های پیشین، تحت فشار آمریکا از دو 

طرح خط لوله آی پی و ساحلی عقب نشینی کند.
که  است  عقیده  این  بر  پایان  در  نگار  مقاله 
سطح  در  گذشته  سال  پنج  در  پاکستان  صادرات 
24 میلیارد دلار باقی مانده است و اگر منابع انرژی 
کارخانه ها و واحدهای تولید پاکستان تامین نشود، 
ممکن است صادرات این کشور به شدت کاهش یابد . 
بنابراین دولت جدید پاکستان تحت فشارهای 
سودرسان  های  طرح  نباید  خارجی  های  قدرت 
های  مصلحت  فدای  را  کشور  این  به  گاز  دریافت 

خارجی کند و این فرصت ها را از دست بدهد.

شرکت  مدیر  دو  که  داد  گزارش  روزدوشنبه  نیویوروپ  خبری  تارنمای 
نفتی سوئدی لاندین به اتهام ارتکاب جنایت علیه بشریت در سودان، محاکمه 
1997تا  های  سال  بین  مزبور  های  اتهام  که  داد  خبر  شوند.نیویوروپ  می 
ابد محکوم  به حبس  این دو مدیر  آنها،  اثبات  و در صورت  داده  2003 رخ 
گفت:  باره  این  در  سوئد  دادگستری  وزیر  یوهانسون  مورگان  شد.  خواهند 
عدالت باید روال خود را طی کند. اتهام های وارده نتیجه هفت سال تحقیقات 

مقدماتی است و محل وقوع آنها خارج از خاک سوئد بوده است.
آلکس اشنایتر مدیر عامل سوئیسی لاندین و یان لاندین، رئیس شرکت، 
متهمان این پرونده هستند.شرکت لاندین اویل )Lundin Oil( متهم است که 
بومیان  آنان  و  کرد  مالی  تامین  را  غیردولتی  نظامیان  شبه  و  سودان  ارتش 

مناطق اکتشافاتی مورد نظر شرکت را پاکسازی کردند. 
مناطق  در   2003 تا   1997 سال  از  امدادی،  های  گروه  گفته  به 
جان  گرسنگی  اثر  بر  نفر  هزار   12 بر  بالغ  اویل  لاندین  شرکت  فعالیت 
نفر بی خانمان شدند.نیویوروپ نوشت  از دست داده و 160 هزار  را  خود 
به   2016 در سال  اشنایتر  و  تشکیل   2010 در سال  مقدماتی  پرونده  که 
اتهام  این  که  است  مدعی  اویل  لاندین  شناخته شد.  متهم  رسمی  صورت 
توسعه  این شرکت منشأ  آورده که  تارنمای خود  و در  اساس است  بی  ها 
و  شد  تاسیس   2001 سال  در  لاندین  نفتی  است.شرکت  بوده  سودان  در 
دفتر آن در استکهلم قرار دارد. بیش از 560 نفر در این شرکت خصوصی 

به کار هستند. مشغول 

گاز ایران، بهترین گزینه برای پاکستان

بخشی از اثرات فعالیت شرکت های نفتی در آفریقا؛

مدیران شرکت نفتی سوئدی به جنایت جنگی متهم شدند

فخيم  اسكندر  آقاى  خواهان  زاده   مراد  نوروز  آقاى  به  رسيدگى  وقت  ابلاغ  آگهى 
با وكالت آقاى محمودرضا بيهقى دادخواستى به طرفيت خوانده آقاى نوروز  قنبر نژاد 
خسارت  مطالبه  دادرسى-  خسارات  مطالبه  چك-  وجه  مطالبه  خواسته  به  زاده  مراد 
تاخير تاديه و تامين خواسته مطرح كه به اين شعبه ارجاع و به شماره پرونده كلاسه 
9709980210400544 شعبه 187 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى بعثت تهران 
ثبت و وقت رسيدگى مورخ 1397/9/7 ساعت 11/00 تعيين كه حسب دستور دادگاه 
طبق موضوع ماده 73 قانون آئين دادرسى مدنى به علت مجهول المكان بودن خوانده 
و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثيرالانتشار آگهى مى گردد تا 
خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام 
نشانى كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را دريافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسيدگى در دادگاه حاضر گردد 
شعبه  حقوقى  دادگاه  منشى                  110/84643     
تهران  بعثت  قضايى  مجتمع  حقوقى  عمومى  دادگاه   187

 آگهى ابلاغ وقت رسيدگى به آقاى داود روزبيانى فرزند على  خواهان آقاى محمد محمدى 
از هزينه  منجر دادخواستى به طرفيت خوانده آقاى داود روزبيانى به خواسته اعسار 
دادرسى- مطالبه وجه- مطالبه خسارات دادرسى- مطالبه تاخير تاديه مطرح كه به اين 
شعبه ارجاع و به شماره پرونده 9709980210400622 شعبه 187 دادگاه عمومى 
ساعت   1397/9/7 مورخ  رسيدگى  وقت  و  ثبت  تهران  بعثت  قضايى  مجتمع  حقوقى 
10/30 تعيين كه حسب دستور دادگاه طبق موضوع ماده 73 قانون آئين دادرسى مدنى 
به علت مجهول المكان بودن خوانده و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در يكى از 
جرايد كثيرالانتشار آگهى مى گردد تا خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به 
دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام نشانى كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را 

دريافت و در وقت مقرر فوق جهت رسيدگى در دادگاه حاضر گردد 
شعبه  حقوقى  دادگاه  منشى                  110/84636     
تهران  بعثت  قضايى  مجتمع  حقوقى  عمومى  دادگاه   187

 آگهى ابلاغ وقت رسيدگى به آقاى مرتضى فروزان فر فرزند محمد  خواهان خانم ساناز 
مرتضى  آقاى  خوانده  طرفيت  به  دادخواستى  مطلق  اديبى  بهرام  آقاى  وكالت  با  نورى 
خسارت  مطالبه  دادرسى-  خسارات  مطالبه  چك-  وجه  مطالبه  خواسته  به  فر  فروزان 
پرونده كلاسه  به شماره  و  ارجاع  اين شعبه  به  كه  تامين خواسته مطرح  تاديه-  تاخير 
9709980210400538 شعبه 187 دادگاه عمومى حقوقى مجتمع قضايى بعثت تهران 
ثبت و وقت رسيدگى مورخ 1397/9/6 ساعت 11/00 تعيين كه حسب دستور دادگاه 
طبق موضوع ماده 73 قانون آئين دادرسى مدنى به علت مجهول المكان بودن خوانده 
و درخواست خواهان مراتب يك نوبت در يكى از جرايد كثيرالانتشار آگهى مى گردد تا 
خوانده ظرف يك ماه پس از تاريخ انتشار آگهى به دفتر دادگاه مراجعه و ضمن اعلام 
نشانى كامل خود، نسخه ثانى دادخواست و ضمائم را دريافت و در وقت مقرر فوق جهت 

رسيدگى در دادگاه حاضر گردد 
شعبه  حقوقى  دادگاه  منشى                  110/84630     
تهران  بعثت  قضايى  مجتمع  حقوقى  عمومى  دادگاه   187

دادخواست  مطابق   224 شناسنامه  شماره  به  ايرادى  محمدرضا  آقاى  وراثت   حصر   
وراثت  حصر  گواهى  درخواست  شعبه  اين  از   970/463/503 كلاسه  به  تقديمى 
نموده و چنين توضيح داده كه شادروان حسن ايرادى شماره شناسنامه 398 در تاريخ 
مرحوم  آن  الفوت  حين  ورثه  و  گفته  زندگى  بدرود  خود  دائمى  اقامتگاه   97/5/28
از  ايرادى- ش  ش 224- ت  ت 1345/2/9- صادره  محمدرضا  به:  منحصر است 
تهران- نسبت با متوفى فرزند  هلن ايرادى- ش  ش 2684- ت  ت 1357/5/20- 
ت  ت   ش 655-  ش   ايرادى-  معصومه  فرزند   متوفى  با  نسبت  تهران-  از  صادره 
ش  ش   ايرادى-  شهناز  فرزند  متوفى  با  نسبت  تهران-  از  صادره   -1351/1/23
630- ت  ت 1338/7/7- صادره از ساوه- نسبت با متوفى فرزند  ليلا ايرادى- ش  
با متوفى فرزند صغرى  تهران- نسبت  از  ش 1325- ت  ت 1348/5/17- صادره 
ايرادى- ش  ش 546- ت  ت 1336/4/7- صادره از ساوه- نسبت با متوفى فرزند  
و مرحوم ورثه ديگرى ندارد   اينك با انجام تشريفات مقدماتى، درخواست مزبور را به 
استناد ماده 361 قانون امور حسبى در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هر كس اعتراضى 
دارد و يا وصيتنامه اى از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف مدت يك ماه به 

اين شعبه تقديم دارد و الا گواهى مربوط صادر خواهد شد 
   110/84627                     رئيس شعبه 503 شوراى حل اختلاف مجتمع شماره 11 تهران

مطابق  به شماره شناسنامه 30285  آبادى  بورى  پرنيان  معصومه  خانم  وراثت    حصر 
حصر  گواهى  درخواست  شعبه  اين  از   503970415 كلاسه  به  تقديمى  دادخواست 
وراثت نموده و چنين توضيح داده كه شادروان حسين نجارى شماره شناسنامه 2093 در 
تاريخ 97/4/22 اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم 
منحصر است به: معصومه پرنيان بورى آبادى- ش  ش 30285- ت  ت 1350/2/1- 
صادره از تربت حيدريه- نسبت با متوفى همسر  شيما نجار- ش  ش 0020532563- 
ت  ت 1376/8/5- صادره از تهران- نسبت با متوفى فرزند  شقايق نجار- ش  ش 
0024322857- ت  ت 1380/4/22- صادره از تهران- نسبت با متوفى فرزند  و 
مرحوم ورثه ديگرى ندارد   اينك با انجام تشريفات مقدماتى، درخواست مزبور را به 
استناد ماده 361 قانون امور حسبى در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هر كس اعتراضى 
دارد و يا وصيتنامه اى از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف مدت يك ماه به 

اين شعبه تقديم دارد و الا گواهى مربوط صادر خواهد شد 
   110/84624                     رئيس شعبه 503 شوراى حل اختلاف مجتمع شماره 11 تهران

 حصر وراثت  آقاى مهدى فاصلى فريز هندى به شماره شناسنامه 83 مطابق دادخواست 
تقديمى به كلاسه 503970473 از اين شعبه درخواست گواهى حصر وراثت نموده و 
چنين توضيح داده كه شادروان صفر فاصلى فريز هندى شماره شناسنامه 1129 در 
تاريخ 97/3/24 اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم 
منحصر است به: مهدى فاصلى فريز هندى- ش  ش 83- ت  ت 1321/1/18- صادره 
از تهران- نسبت با متوفى خواهر  و مرحوم ورثه ديگرى ندارد   اينك با انجام تشريفات 
مقدماتى، درخواست مزبور را به استناد ماده 361 قانون امور حسبى در يك نوبت آگهى 
مى نمايد تا هر كس اعتراضى دارد و يا وصيتنامه اى از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر 
آگهى ظرف مدت يك ماه به اين شعبه تقديم دارد و الا گواهى مربوط صادر خواهد شد 
   110/84621                     رئيس شعبه 503 شوراى حل اختلاف مجتمع شماره 11 تهران

پرونده كلاسه 9709980216300429 شعبه 263 دادگاه خانواده مجتمع   دادنامه 
قضايى خانواده 2 (ونك) تهران تصميم نهايى شماره 9709970216301176 خواهان: 
خانم مريم عجم فرزند موسى با وكالت خانم شيما كريمى فرد فرزند هادى خوانده: آقاى 
خسارت  مطالبه   -2 مهريه  مطالبه   -1 ها:  خواسته  منصور   فرزند  الدينى  علاء  محسن 
دادرسى  نظر به محتويات پرونده ختم رسيدگى را اعلام و مبادرت به صدور راى مى 
نمايد    راى دادگاه در خصوص دعوى مريم عجم فرزند موسى با وكالت خانم شيما كريمى 
فرد به طرفيت محسن علاءالدينى به خواسته مطالبه مهريه به تعداد 110 عدد سكه 
تمام بهار آزادى نظر به كپى مصدق سند رسمى ازدواج كه بيانگر رابطه زوجيت دائمى 
متداعيين بوده و مهريه مندرج در آن، عندالمطالبه مى باشد و تقاضاى خواهان و عدم 
دفاع موجه از سوى خوانده و عدم ارائه دليل كه مبين برائت ذمه وى باشد اشتغال 
ذمه خوانده محرز و خواسته خواهان ثابت مى باشد بنابراين با استناد به مواد 1082 و 
1290 و 1257 و 1258 قانون مدنى و ماده 198 و 515 قانون آئين دادرسى مدنى 
حكم به محكوميت خوانده به پرداخت 110 سكه تمام بهار آزادى بابت اصل خواسته و 
حق الوكاله طبق تعرفه و مبلغ 427/750 تومان بابت هزينه ابطال تمبر در حق خواهان 
صادر و اعلام مى نمايد   راى صادره غيابى ظرف 20 روز از تاريخ ابلاغ قابل واخواهى در 
اين شعبه و 20 روز ديگر قابل تجديدنظر در محاكم تجديدنظر استان تهران مى باشد   
110/84618                       رئيس شعبه 263 دادگاه خانواده مجتمع قضايى خانواده 2 تهران 

خواهان رونوشت حصر وراثت طاهره مناهل فرزند اسداله به شرح دادخواست تقديمى 
ثبت شده به كلاسه 9709981080300237 از اين دادگاه درخواست گواهى حصر 
وراثت نموده و چنين توضيح داده شده كه شادروان اسداله مناهل در اقامتگاه دائمى  
خود بدرود حيات گفته و ورثه حين الفوت آن منحصر است به : 1  صغرى همت خواه 
كبابيانى شماره شناسنامه 74171 تاريخ تولد 1299 صادره از همدان همسر متوفى  
2  ماشااله مناهلى شماره شناسنامه 98487 تاريخ تولد 1330 صادره از همدان پسر 
متوفى  3  طاهره مناهل شماره شناسنامه 77531 تاريخ تولد 1335 صادره از تهران 
دختر متوفى  4  عبداله مناهل شماره شناسنامه 1089 تاريخ تولد 1323 صادره از 
همدان پسر متوفى 5  صديقه مناهل شماره شناسنامه 346 تارريخ تولد 1331 صادره 
از همدان دختر متوفى   اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست مزبور يك نوبت 
آگهى مى گردد تا چنانچه شخصى اعتراضى دارد و يا وصيتنامه اى از متوفى نزد او باشد 
صادر  گواهى  والا  دارد  تقديم  دادگاه  اين  به  ماه  يك  مدت  ظرف  آگهى  نشر  تاريخ  از 

خواهد شد  .
 110/85414        مسئول دفتر شعبه  803 مجتمع شماره هفده شوراى حل اختلاف شهر تهران

محكوم  مشخصات  مصطفى  فرزند  آبادى  جعفر  له:محمود  محكوم  مشخصات  اجرائيه 
شماره  به  مربوطه  حكم  اجراى  درخواست  به:بموجب  محكوم  نبى   داودى  عليه:يوسف 
9710090460100024 و شماره دادنامه مربوطه 9709970460100060 محكوم 
عليه محكوم است به پرداخت مبلغ 50/000/000 ريال بابت رسيد عادى فيش به شماره 
لغايت  از زمان تقديم دادخواست 96/11/29  تاخيرتاديه  بانضمام خسارت   928413

اجراى حكم و مبلغ 1/150/000 ريال بابت هزينه دادرسى و نيز نيم عشر دولتى  .
امور   4601 شعبه  دفتر  مسئول           110/85413  
تهران  شهر  اختلاف  حل  شوراى  هفده  شماره  مجتمع  مساجد 

 آقاى حسين كاكاوندى به شماره شناسنامه 4664 مطابق دادخواست تقديمى به كلاسه پرونده 
25500366 از اين شعبه درخواست گواهى حصر وراثت نموده و چنين توضيح داده شده 
كه شادروان مهين صغرى كوچكسراى به شماره شناسنامه 717 در تاريخ 1397/5/31 در 
اقامتگاه دائمى خود بدرود زندگى گفته و ورثه حين الفوت آن مرحوم منحصر است به : 1  بهرام 
كاكاوندى شماره شناسنامه 717 تاريخ تولد 1347/3/20 صادره از تهران پسر متوفى   2  
بهمن كاكاوندى شماره شناسنامه 2322 تاريخ تولد 1348/8/19 صادره از تهران پسر متوفى  
3  حسين كاكاوندى شماره شناسنامه 4664 تاريخ تولد 1350/12/7 صادره از تهران پسر 
متوفى  4  مهدى كاكاوندى شماره شناسنامه 4879 تاريخ تولد 1360/3/23 صادره از تهران 
پسر متوفى  5  هادى كاكاوندى شماره شناسنامه 576 تاريخ تولد 1362/1/31صادره از 
تهران پسر متوفى  6  مريم كاكاوندى شماره شناسنامه 345 تاريخ تولد 1356/1/12 صادره 
از تهران دختر متوفى  و مرحوم ورثه ديگرى ندارد اينك با انجام تشريفات مقدماتى درخواست 
مزبور را باستناد ماده 361 قانون امور حسبى در يك نوبت آگهى مى نمايد تا هركسى اعتراضى 
دارد و يا وصيتنامه اى از متوفى نزد او باشد از تاريخ نشر آگهى ظرف مدت يك ماه به اين شعبه 

تقديم دارد والا گواهى مربوط صادر خواهد شد  .
 110/85412           رئيس شعبه 155 مجتمع شماره 4 شوراى حل اختلاف شهر تهران


